
Protokół nr XXXVIII/23

z XXXVIII sesji Rady Gminy Stary Brus

z dnia 28 grudnia 2023 r.

PROJEKT PROTOKOŁU 

Sesja  odbyła  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Starym  Brusie.  Obrady

rozpoczęto o godz. 10.10, a zakończono o godz. 10.55. Na sesji obecnych było 14 radnych na

stan 15 /lista dołączona do protokołu/, sołtysi /lista dołączona do protokołu/, Wójt Gminy –

Paweł  Kołtun,  Skarbnik  –  Magdalena  Chmielewska,  Sekretarz  –  Andrzej  Ćwirta,,

przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Stary Brus – Jerzy Gawroński.

Punkt 1

Przewodniczący  Rady  otworzył  XXXVIII  sesję  Rady  Gminy,  powitał  radnych,

sołtysów, władze gminy, pracowników. Po sprawdzeniu listy obecności przy wykorzystaniu

elektronicznego systemu, Przewodniczący poinformował, że  w sesji uczestniczy 14 radnych,

co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący  przypomniał  radnym,  że  porządek  obrad  otrzymali  wraz  z

zawiadomieniem  o  dzisiejszej  sesji  oraz  że  można  się  było  z  nim  zapoznać  na  stronie

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Stary Brus.

Radna Grzywaczewska zgłosiła uwagę co do terminu powiadomienia o sesji Rady Gminy.

Do  uwag  radnej  odniósł  się  Wójt.  Przewodniczący  Rady  Gminy  poddał  pod  głosowanie

porządek obrad. Porządek obrat przyjęto nastpujacymi głosami :

za – 13 przeciw – 0 wstrzymujący się -1

 Radni przyjęli następujący porządek obrad : 

1.      Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

2.      Odczytanie i przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

3.      Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  działaniach  podejmowanych  w  okresie

międzysesyjnym.

4.      Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

5.      Interpelacje i zapytania radnych.  

6.      Podjęcie uchwał: 

6.1.  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
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6.2   w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych na 2024 rok  oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  

Narkomani na rok 2024

6.3.   zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej;

6.4.   w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;

6.5.   w sprawie wieloletniej prognozy finansowej

6.6.   w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024. 

7      Wolne wnioski i informacje.  

8.     Zakończenie obrad.

Punkt 2

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt protokołu XXXVII sesji Rady

Gminy Stary Brus udostępniony był na stronie BIP UG Stary Brus. Przewodniczący zapytał

czy są uwagi do treści protokołu. Uwag do treści protokołu nie zgłoszono. 

 Protokół z obrad XXXVII sesji Rady Gminy Stary Brus przyjęty został jednogłośnie.

Punkt 3

Przewodniczący  Rady  poinformował  radnych,  że  w  okresie  międzysesyjnym

kierowano do niego zapytania co do funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym

Brusie.  

Punkt 4

Przewodniczący  Rady  Gminy  przekazał  głos  Wójtowi  Gminy.  Wójt  Gminy

podziękował  za  udzielenie  głosu.  Wójt  omówił  najważniejsze  wydarzenia  z  okresu

międzysesyjnego, były to: 

– Odbiór prac związanych z modernizacją ujęcia wody w Wołoskowoli.;

– Umowa na dowożenie dzieci do Szkoły Podstawowej w Starym Brusie. Nastąpi zmiana

podmiotu świadczącego to zadanie. 

– Zakończenie robót związanych z modernizacją oczyszczalni ścieków w Starym Brusie;

– Powstanie muralu na ścianie Urzędu Gminy.

Punkt 5
Przewodniczący  przypomniał  radnym,  że  interpelacje  należy  składać  w  formie

pisemnej, jednocześnie zapytał czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś zapytanie do Wójta. 
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Radna  Danuta  Proniuk  zadała  pytanie  dotyczące  remontu  drogi  w  msc  Wielki  Łan.

Odpowiedzi udzielił Wójt, informując że remonty dróg gminnych rozpoczną się niezwłocznie

kiedy tylko warunki atmosferyczne na to pozwolą. 

Punkt 6

Radni rozpoczęli  procedowanie nad projektami uchwał.   Pierwszym procedowanym

projektem był projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. Projekt

uchwały omówił Wójt. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała została przyjęta następującymi głosami : 

za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0 .

Radni  przeszli  do procedowania  kolejnego projektu uchwały  tym razem w sprawie

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na

2024  rok  oraz  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomani  na  rok  2024.  Projekt

uchwały omówił sekretarz.  Skorygowano też omyłkę pisarską dotyczącą błędnie wpisanej

daty 29 zamiast 28 grudnia. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały . 

Uchwała została przyjęta następującymi głosami : 

za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0 .

Radni  przeszli  do procedowania  projektu uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie

wieloletniej prognozy finansowej.

Projekty uchwał:  zmieniającej  uchwałę w sprawie wieloletniej  prognozy finansowej

oraz uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, omówiła

Skarbnik . Zapytania do treści uchwały skierowała radna Janina Grzywaczewska. Odpowiedzi

udzieliła Skarbnik

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w

sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została przyjęta następującymi głosami : 

za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się -0

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w

sprawie uchwały budżetowej na rok 2023.

Protokół nr XXXVIII/23 z XXXVIII sesji Rady  Gminy Stary Brus z dnia  28 grudnia 2023 r.                                                                      strona  3 z 4



Uchwała została przyjęta następującymi głosami : 

za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0

Radni przeszli  do procedowania projektu uchwały w sprawie wieloletniej  prognozy

finansowej. Projekt uchwały omówiła Skarbnik. Pytania zdali radni Janina Grzywaczewska i

Janusz Kuszpa. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała została przyjęta następującymi głosami : 

za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0

Radni przeszli do procedowania projektu uchwały w  sprawie uchwały budżetowej na

rok 2024

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Uchwała została przyjęta następującymi głosami : 

za - 14; przeciw - 0; wstrzymało się - 0

Punkt 7
Przewodniczący poprosił radnych i sołtysów o zgłaszanie wolnych wniosków. 

Jako pierwszy pytanie w sprawie świetlicy w Lubowierzu zadał radny Janusz Kuszpa.

Kolejne pytanie dotyczyło ciśnienia wody w gminnym wodociągu. Wyjaśnień udzielił Wójt.

Kolejmne  zapytanie  dotyczył  projektu  realizowanego  przez  OPS  –  Asystent  Osoby

Niepełnosprawnej. Odpowiedzi udzieliła Kierownik OPS. 

Punkt 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stary Brus

zamknął obrady XXXVIII  sesji Rady Gminy w Starym Brusie.

 Zapis  audiowizualny  XXXVIII  Sesji  Rady  Gminy  Stary  Brus  dostępny  jest  pod

adresem internetowym: 

https://www.youtube.com/watch?v=QTj44yIVHME

Protokolant Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Ćwirta Jerzy Gawroński 
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